Estado de Sao Paulo

Gabinete do VEREADOR ANDRE BECK

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP

VEREADOR ANDRE BECK, com assento nesta Casa d

2Pl o

Leis, vem comunicar que estard se deslocando no proximo dia 12 de marco dcz

1)

corrente ano, para a Capital, em reuni@o com o Secretario deZ

M

by

Desenvolvimento Regional Senhor Marco Vinholi.

ket 1

Este Edil solicita a autorizagdo para uso do veiculae

i

oficial, bem como a designacdo de um servidor desta Casa de Leis pards
acompanhar-me como motorista, sendo que o empenho deverd ser feito enk
=3

nome deste, em obediéncia aos preceitos contidos nas orientagdes do B2

4504

Tribunal de Contas.

Nestes temos,
Pede deferimento.
Catanduva-SP, 11 de margo de 2020.



EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP

REGINALDO F. P. DOS SANTOS, servidor desta Casa de
Leis, vem mui respeitosamente informar que estard se deslocando na data (%
12 de marco de 2020, para a cidade de Sao Paulo - Capital, juntamente com;p
Vereador desta Casa Sr. André Beck, para tratar de assuntos relc’r:vos‘-%:
interesses da cidade de Catanduva junto ao Governo do Estado de S&o Pcqu
na presenca de seu Exmo Sr. Marco Vinholi, Secretario de Desenvolvzmenga
Regional do Estado, fazendo o uso do veiculo oficial desta Casa de Leis.

AT AN

Com relac@o &s despesas, solicito a realizacdo de L@
empenho em meu nome no valor de R$700,00 (setecentos reaqis), para cus’regr
gastos com a locomogdo, estacionamento e refeicdes, sendo que sereR)
apresentados os respectivos comprovantes (notas fiscais, cupons fiscais, et’é)
para veracidade dos gastos.

5

910 B

.

Catanduva-SP, 11 de margo de 2020.

P. DOS SANTOS



Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

Ordenador de Despesa no uso de s

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

uas atribuigées legais e em cumprimento a execugdo orcamentaria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.
01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL
Empenho
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicéo Reserva
11/03/2020
Licitagdo Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
Dotagao
 Natureza ga

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL
Iny

i

ido_ Classificacao Funcional
% 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo
01.110.00 - GERAL

Crédito
1 - ORCAMENTARIO

Credor

Razéo Social / Fomecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia ancaria
544 - REGINALDO F. PUYDINGER DOS SANTOS 169.665.928-03 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA FLORIANOPOLIS N§ 480 CATANDUVA
Valores
Total de Créditos Saldo Anterior o Atual
40.000,00 29.816,71 29.116,71
~— Histérico
tem __ Quentidade Unidade Descricio Valor Unitafio __ Valor Total i
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Edil 0,00 700,00
Andre Beck, reuni&io 12/03 com Secretario de Desenvolvimento
Regional do Estado de S&o Paulo SP, uso veiculo oficial,
Total 700,00
|—- Por Extenso
“**Setecentos Reais***
S/ﬁ(}ﬂo DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
( i Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 1y ¢ 3, 23020
g aLL-ﬂo_Ano(/u \»\/)wd»wa/ especificado desta Nota de Chequen®: 30 3 S9 g
~ Responsavel pela Emisséo : Empenho. 3 : : L
Femanda Alves Figueiredo Martins o Banco: g
Assessora Técnico Financeiro = Cédigo Banco: > Q&) ~)
Lt
Contador /Are idénte §a Camara Tesoureiro

correspondente ao acima descri

Declaro(amos) para os devidos fins, que re

i(lemos) a i&rﬁncia desta Guia de Pagamento, A
» @ peJa’qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




CAIXA ECONOMICA FEDERAL =~

0299 - CATANDUVA, P~
DATA: 16/03/2020 HORA: 14:08: 11

TERMINAL: 1007 NSU: 291328 AUT.: 0108
caﬁp'=uanz”?'“: 0
Y. D

AGENCIA/CONTA CREDI?&DA 3299/336259 060.963-5
“ NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA i

DEPOSITANTE:

9. e

VALOR TOTAL: 'f, ﬁaﬁlQQTZ'
VALOR DINHETRO: 43494

Informacoes recla ES | Su: és oes & eloglos =
SAC CalxA 586 726 8101
0uv1dor13 da CAIXA: 0800 725 7474
BT T e B gov br

12 Via - Via Cliente :



RELATORIO DE PRESTAGAQ DE CONTAS Ordem Langamento

NOME: REGINALDO FLORIANO PUYDINGER DOS SANTOS

DATA CONCILIAGI\O: 16/03/2020 VALOR DA DESPESA: R$ 265,06
DISCRIMINAGAOQ ! VALOR ! TOTAL

COMBUSTIVEL 140,02

- Siquelero Serra Azul Auto Posto Ltda (ltupeva).

CNPJ 00.666.319/0001-50 90,02

- Posto Morada do Sol Araraquara Ltda. (Araraquara).

CNPJ 104.083.760/0001-93 i 50,00

ALIMENTACAO ' : 125,04

- Restaurante KM 72 (ltupeva).

CNPJ 96671581/0001-52 i 38,00

- Rodosnack Rubi Lanchonete e Restaurante Ltda. (Sao Carlos).

CNPJ 09.447.557/0001-40 | 9,00

- Nicolau Barreto Alimentos Ltda. (Caieiras). '

CNPJ 07.807.726/0001-80 i 78,04

o 7 SR <L ORI NN RSN ) = O Wl Y. B 265,06

VALOR DO EMPENHO. .......coiveeirririeeeeeseeeseeeseeeseresssesssessnseens | 700,00

VALOR DA PRESTAGAQ DE CONTAS (Viagem).......ccevvvvveenicerereennns 265,06

VALORKRESHTHIR. ... ovamassmmmmmims S s s st ; 434,94 435,00

m

b,

@? o Sto - Fnamepn ) pavidincian -
<P j@/@ N9
//I/TOTA'““

Vidgem regliZada em ?‘ﬁzrzo, para levar ¢ Vereador Dr. André Beck, para a cidade de Siao Paulo, numa
eunidoqftnto ao Palacioddo Governo,

™
I

NOME: REGINALDO FLORIE\NO YDINGER DOS SANTOS
%

ASSINATURA! /A




SIUUELERD SERRAZUL AuTo POSTO LTDA
?OB?UIH DOS BANDEIRANTES SH P syl KH72 R ABAIXD ITUPEUA 13295000
. ENPJ 00.866.319/0001-5¢ 1¢ 386.009.303. 115 In 340000026530

Extrato No.634708
CUPOM FISCAL ELETROKICO - ISat

+ 1 COD [ DESC | QTD | UN | UL UH RS | (VL TR R$)x | u ITEH R$

| 003-100003 ETANOL CoMUN 28,140 LT 3,199 (26,70) 90,02
subtotal
o 02
Jinheiro
lroco Rg ggﬂug
lributos Totais (Lai Fed R 2_6_?1_

ISat No. 000019418
12/03/2020 - 08:58:37

3520030066631 9000150590000134 186:347087640247

OO

POSTO MORADA DO SOL ARARAQUARA LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ, S/N - KM 268SEDE -
ARARAQUARA - SP - 14808-080
CNPJ:10408376000193 |E; 181356006112

Extrato N°: 229987
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 51.840.544/0001-00

Razéo Social/Nome: ]
#CODIRESCIGTORMN| Vi LN REIVLTR RS)T| VL ITEM RS
0011002 ETANOL COMUM 16,4 | X 3,049 (17,83) 50,00
TOTAL R$ 50,00
Dinheiro 50,00

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Trib aprox R$: 8,83 Federal e 8,00 Estadual Fonte:
IBPT/empresometro.com.br A09BE

04.06.05.04-Comete crime quem sonega

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 17,83

(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

* Valor Aproximado dos Tributos dos Itens o :
SAT N°. 34117

12/03/2020 16:59:41
20 0310 T)ﬁa 7600 019I'i| ISSOO 0034 11

LT -
L= Ky :

.‘

Il
Il

Consulte o QR Code pelo aplicativo "De olho na nota®,
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)



POV Ur'S. 5. 284U, 46U POv—101 ‘uperauor1 —
Grupo KCHS WWU . kems . com, br

RESTAURANTE Kir2
RESTAURANTE Ki72
ROD DOS BAKDEIRANTES, Kif72
TTUPEVR - ITUPEVA/SP
CNPJ: 95.671.581/0001-62 TIF: 368.006.401.114
Extrato No. 021721
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

(PF/CP do Consumidor: 51.840.544/0001-00

0011  HISTO QUENTE 2,000xUN 12,00 24,00
002 139 SUCD NATURAL COPD 3000 2,000 7,00 14,00
Total bruto de itens 38.00
TOTAL R$ 33,00
DINHEIRD 50,00
Troco 12,00
Comete crime quen sonega
OBSERVACOES CONTRIBUINTE
AGRADECENDS A PREFERENCTA VOLTE SENPRE
Trib aprox R$: 2,11 Federal e 4,5 Estadual
Fonte: TBPT /
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000566920

12/03/2020 09:25:3%
3520 0396 6715 8100 0162 59

i
O A

\ Lonsulte o QR Code pelo aplicativo *De flfio na Hota
\lisponivel na AppStore(fpple) e PlayStare (Android)

RODOSHACK RUBI LAWCH. E RESTAURANTE LTDA
GRAAL RUBT
RODOVIA WASHINGTON LUIZ.S/N KH220 + 100 WETROS
ZONA RURAL - SAD CARLOS/SP CEP: 13565-600
CHPJ: 09.447.557/0001-40 IE: 637.308.741.116 IN: 53549

Extrato No. 113087
CUPOW FISCAL ELETROWICO - SAT

CRPJ / CPF do Consumidor: 51840544000100

| COD | DESC | OTD | UK | UL UN RS | (UL TR R$)% | UL ITEN R$

127615 AGUA NINERAL C GAS EMP 1 UN X 4,50(0,68) 4,50
2 27614 RGUA NINERAL EMP GRAAL 1 UN X 4.50(0,68) 4,50

TOTAL RS 9,00
DIKHEIRO 10,00

TROCO Rs 1,00

04.05.05.04: Conete crine quen sonega

% VYalor aproxinado dos tributos do itew”
Valor aproximado dos tributos deste cupom RS (conforae L
ei Fed, 12741/2012) 1,36
SAT Mo. 000.669.276
12/03/2020 16:24:49
3520 0309 4475 57 U140|-|5'iuu 0669 276

U
L a

ol




HICOLAU BARRETD ALTMENTOS LT0n
RMIHDBSWMES%KHZHEWI‘HRBSE
RIEIRAS CRIETRAS 07700000 .
(NPJ:07807726000180 T€-239080726115 TH: 7514

Extrato No. 462947 cupgy FISCAL ELETRGNICO-SAT

-+ (0D 10ESC Q1D [0 TUL U RejCUL TR ] U TR

(01 000307 REFETCAD POR KILO 0.9940 K6 ¥ 68.900 65.09
002 017107 REFRT LATA 350N Fan 1.0060 LN & 6.000 6.00
003 018197 REFRT 600K COCA (11 1.0006 UM ¥ 7.000 7.00
Tatal bruto de itens 78.04
TOTAL R¢ 78.04
Dinheiro 100.00
Troco R$ 21.96

Comete crime quen soneqga
UBSERVACHES DO CONTRIBUINTE:

Trib Aprox: Rs 4,66 Federal e R$ 6,89 Fstadual
Fonte IBPT 6AO9SE

Operador: 000003 - LILTA
Ho Cupom: 465445 - ppy: 000002
Comandals) : 7403690
Boa Viagen!
Valor aproxisado dos tributos deste cupon RS 0.00
iy (conforme Lel Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000.445.919 1270372020 - 14:13:21
5 U154 629q

W

L
I,

Consulte o R Code pelg aplicativo e Olfo pa Hota”,
disponivel na AppStore (Rpple) e PlayStore(Android)



Governo do Estado de Sio Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional
GABINETE DO SECRETARIO

Declaragéo

Interessado: Sr. André Luis Beck, vereador do municipio de Catanduva
Assunto: Declaragdo de comparecimento

Declaro para os devidos fins que o Sr. André Luis Beck, vereador do municipio de
Catanduva, esteve no dia 12 de Margo de 2020, esteve no gabinete do Secretario de
Desenvolvimento Regional, Marco Vinholi para tratar de assuntos do municipio.

Séo Paulo, 12 de margo de 2020.

Monique dos Santos Festa
Assessor | }
GABINETE DO SECRETARIO

| Classif. documental | 006.01.09.002

|

Assinado com senha por MONIQUE DOS SANTOS FESTA.
Documento N°: 345587 1-5934 - consulta a autenticidade em
hllps:mwvw.documentos.spsempapel.sp.gov.bnfsigaex.-‘publiclappr’autenticar?n=34558?1—5934

R
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|

SDRCER202000121A
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA.
Ref. Prestaciio de Contas referente a despesas com viagem

Interessado: REGINALDO FLORIANO PUYDINGER DOS SANTOS

Trata-se de oficio assinado pelo servidor acima mencionado, para
levar o Vereador Dr André Beck, solicitando justificativa/prestacio de contas de valores referente a
despesas de viagem realizada para a cidade de Sdo Paulo/SP, no dia 12/03/2020, fazendo uso do
veiculo oficial. Mencionado Vereador tratou de reunifo com o Exmo. Sr. Marco Vinholi, Secretario
de Desenvolvimento Regional do Estado ; conforme documentos, declaracdo de presenca em anexos.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois se observa da documentacéo trazida pelo requerente, que o mesmo foi em viagem
oficial cujo assunto era de interesse desta municipalidade, conforme acima mencionado e

documentos comprobatérios em anexo.

Todavia, com relacdo as despesas/notas com a viagem. estas
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta CAmara para andlise e parecer.

Assim, em relagdo a justificativa com a viagem, opina este Juridico

pelo DEFERIMENTO, pois conforme se observa da documentaciio trazida pelo requerente, o

mesmo foi em viagem oficial cujo assunto era de interesse desta municipalidade, diante do
acima mencionado e documentos comprobatérios em anexo.

Encaminhe-se o presente para ntrole Interno e F

para as demais deliberagdes pertinentes e ap6és a Coordenadoria de Informatica para

disponibilizagdo da presente prestacéo de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando & disposi¢io de
; ; ] ;
Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos| se entender necessérios.
Catanduva(§P)} 18/03/2020.




Proc. Despesas de Viagem
Protocolo 016056 de 11/03/20
Ref: Adiantamento para despesa viagem REGINALDO F. P. DOS SAN TOS

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do servidor Reginaldo F. P. dos
Santos, solicitando um adiantamento no valor de RS 700,00 (setecentos reais) para custear
viagem do Vereador Dr. André Beck, até a cidade de Sdo Paulo, no dia 12/03/2020. O
mesmo foi deferido. O servidor juntou cdpia e original das notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 343,94 (quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro
centavos) devolvido a esta Casa.

Ao Excelentissimo Senhor Presidente para suas consideracées finais.

Cat., 18/03/2020.




